35 (trinta e cinco) vagas;  
b) Goiatuba: 50 (cinquenta) vagas; 
c) Piracanjuba: 10 (dez) vagas; 
d) Pontalina: 25 (vinte e cinco) vagas; 
e) IF Goiano-Unidade Morrinhos: 90 (noventa) vagas. 

2. DOS VALORES DA BOLSA  

2.1. O valor da bolsa-auxílio será de R$ 168,55 (cento e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos) para cada estudante que estiver matriculado nas cidades de Caldas Novas, Goiatuba, 
Piracanjuba e Pontalina. 
2.2. Para os estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus 
Morrinhos, o valor será de R$ 95,51 (noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos).

[...]

35 (trinta e cinco) vagas;  
b) Goiatuba: 50 (cinquenta) vagas; 
c) Piracanjuba: 10 (dez) vagas; 
d) Pontalina: 25 (vinte e cinco) vagas; 
e) IF Goiano-Unidade Morrinhos: 90 (noventa) vagas. 

2. DOS VALORES DA BOLSA  

2.1. O valor da bolsa-auxílio será de R$ 168,55 (cento e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos) para cada estudante que estiver matriculado nas cidades de Caldas Novas, Goiatuba, 
Piracanjuba e Pontalina. 
2.2. Para os estudantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus 
Morrinhos, o valor será de R$ 95,51 (noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos).

[...]

62 da Lei 901, de 05 de abril de 1990 (LOM) c/c o art. 3º, § 2º, da 
Lei nº 2.495, de 20 de fevereiro de 2009; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Fica corrigido monetariamente o valor da bolsa-auxílio do Programa Bol-
sa-Transporte Universitário, no percentual de 12,369870% (doze inteiros e trezentos e sessenta 
e nove mil oitocentos e setenta milionésimos por cento). 

§ 1º Em razão da atualização prevista no caput, os valores da bolsa-auxílio pas-
sam a ser os seguintes: 

I – R$ 168,55 (cento e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), para as 
cidades de Caldas Novas, Goiatuba, Piracanjuba e Pontalina; 

II – R$ 95,51 (noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos) para o Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus Morrinhos .

[...]

O critério de pontos para a seleção de candidatos terá pontuação máxima de 100. 
7.4. Para efeitos de pontuação máxima de renda famíliar, admite-se o total de 40 pontos, 
considerando os pontos de forma decrescente para a situação de menor hipossuficência, da 
seguinte forma:  
7.4.1. Renda do núcleo familiar: 
a) de até R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais): 40 pontos; 
b) de R$ 406,00 (quatrocentos e seis reais) até R$ 810,00 (oitocentos e dez reais): 35 pontos; 
c) de R$ 811,00 (oitocentos e onze reais) até R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais): 28 
pontos; 
d) de R$ 1.216,00 (um mil, duzentos e dezesseis reais) até R$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte 
reais): 21 pontos; 
d) de R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais) até R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e      
trinta reais): 14 pontos; 

e) de R$ 2.431,00 (dois mil, quatrocentos e trinta e um reais) até R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e 
quarenta reais): 7 pontos. 
7.4.2. Inscrição em programas sociais (CadÚnico): 30 (trinta pontos); 
7.4.3. Tipo de residência, sendo que um item exclui o outro, de forma não cumulativa: 
a) alugada: 15 (quinze pontos); 
b) financiada: 8 (oito pontos). 
7.4.4.

[...]

a) filhos: 5 (cinco pontos); 
b) pessoa com deficiência – PCD no núcleo familiar: 5 (cinco pontos); 
c) aluno que contribui com a renda do núcleo familiar: 5 (cinco pontos). 
7.5. A renda máxima do núcleo familiar para o deferimento da bolsa é de R$ 4.863,00 (quatro mil, 
oitocentos e sessenta e três reais), sendo indeferida inscrições de candidatos com renda familiar 
superior a esse valor. 

7.6. Será assegurado aos candidatos o direito à interposição de recurso administrativo contra os 
atos que decidirem sobre a classificação e/ou resultado do certame, no prazo e na forma do Anexo